A procellam d' rempta lite urbe excurrunt, cum iis qui vallum munivert dimicant: et dum hostes cladibus afficiunt, pluribus ipsi afficiuntur. Externo bello paulisper quiescente, seditio rursus exoritur: et Joannes cum Zelotis templo multis caesis per dolum occupato, Simoni se opponere ausus est. Dum autem intervallum, quod a speculatore ad moenia pertinet, Titii jussu exaequatur, Judæi Romanis insidias struunt. Nam audaciores e seditiosis, urbem egressi, quasi a pacis studiosis ejecti essent scilicet, juxta moenia versabantur: alii in moenibus stantes quasi ex plebe homines, pacem clamabant, et dexteram petebant, Romanoaque vocabant, quasi portas aperturi essent. Ac milites quidem nihil suspicati, opus aggrediebantur: Titus autem inexpectatam vocalionem suspectam habebat. Nam cum eos pridie per Josephum ad pactiones provocasset, nihil moderati responsi acceperat. Milites igitur suo loco manere jussit. Sed cum quidam ad portas jam procurrissent, ii qui se ejectos esse sinebant refugiebant: ut vero intra urbis turre illi pervenerant, excurrerunt, eosque circumvenerunt. Qui vero in moenibus erant, tela et saxa contra eos jaculantes, occiderunt multos, plures convulnerunt. Quo successu Judæi exultabant, et scuta concutiebant: Titus vero et centuriones milites castigabant. Eo spatio quod ante moenia est complanato, copiarum robur ad muros extendit: obstructisque Judæorum excursionibus, castra ibi posuit. Urbs triplici muro circumdata fuit, ubi vero situ ipso muniabatur, simplici duntaxat: quod cum ita esset, oppugnatio difficillima Tito videbatur. Sed tamen visum est, juxta Joannis pontificis monimentum eam adoriri: idque legionibus indicari jubet, ut materiam ad excitandos aggeres comportarent. Quo facto, et aggeribus exstructis, arietes expediri jussit. Qui cum moenia trifariam percussissent, et inusitatus fragor urbem circumsonnisset: clamore ab obsessis sublato, seditiosi territi, se hostes communi ope propulsaturos esse pepigerunt. Murus tamen ictibus arietum non cessit, angulo duntaxat **294** turris unius emoto, muro incolumi. Judæi vero cum Romanos in castris dissipatos observassent, excurrunt omnes, et ignem machinis injiciunt: ubi atrox pugna exorta est, his eas incendere, illis incendium cohibere conantibus. Sed Judæi ex desperatione superiores fuerunt, et machinae jam ardebant: ac nisi Titus cum equitibus subsidio venisset, conflagrassent. Nunc vero propugnatoribus Judæorum circiter XII caesis, reliqui in urbem sunt compulsi: et unus Judæus vivas captus, ante moenia in crucem actus est, ut eo aspectu perculti ceteri se dederent. Sed cum Titus ligneas turres singulas cubitum in aggeribus collocasset, Judæi arietum impetum non amplius prohiberunt, cum ex illis ferirentur, ac male tractarentur. Jam vero muro etiam a Nicone (sic enim ipsi Judæi Romanorum maximam vocabant machinam) labefactato, plerique debilitatis animis